
 

О повышении квалификации  
работников учреждений образования  
Бешенковичского района в 2024 году 

 

В целях качественной организации непрерывного профессионального 

образования руководящих работников и специалистов системы 

образования района в 2024 году, в соответствии с планом повышения 

квалификации руководящих работников и специалистов системы 

образования в Государственном учреждении дополнительного 

образования взрослых «Витебский областной институт развития 

образования» (приказ № 720 от 08.12.2023) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить план повышения квалификации на 2024 год 

педагогических работников всех категорий учреждений образования 

района в Государственном учреждении дополнительного образования 

взрослых «Витебский областной институт развития образования» в 

количестве 59 человек на бюджетной основе (Приложение №1), в 

Государственном учреждении образования «Академия последипломного 

образования» в количестве 1 человека (Приложение № 2), в учреждении 

образования «Белорусский государственный университет физической 

культуры»  в количестве 5 человек (Приложение № 3). 

Руководителям школ, дошкольных и других учреждений 

образования: 

2.1.взять под личный контроль обеспечение своевременного 

направления кадров на повышение квалификации в соответствии с 

утвержденным планом; 

2.2.обеспечить внедрение в практику работы своих учебных 

учреждений новых направлений педагогической деятельности, 

педагогических технологий и материалов  педагогического опыта, 

полученных слушателями на повышении квалификации; 

2.3.считать план повышения квалификации педагогических кадров 

основанием для направления учителей и других работников на повышение 

квалификации. 

БЕШАНКОВІЦКІ РАЁННЫ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 

АДДЗЕЛ  ПААДУКАЦЫI 

 

ЗАГАД 

 

20.12. 2023 № 454 
г.п.Бешанковічы 

  Віцебская вобласць 
 

 

БЕШЕНКОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ                                               

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ                                                            

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

 



    3. Директору ГУ «Бешенковичский районный учебно-методический 

кабинет» Довгяло О.М. обеспечить: 

3.1. качественное ежегодное проведение сверки кадров;  

3.2. учет повышения квалификации всех категорий специалистов 

учреждений образования. 

     

 

Начальника отдела                                                             Н.В. Шипуля                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                          Приложение 2 

                                                                   к приказу начальника отдела 

                                             по образованию 

                                              20.12.2023 №454 

 

 

План 

Повышения квалификации педагогических кадров учреждений 

образования Бешенковичского района в ГУО «Академия 

последипломного образования» на 2024 год 

 

ГУО Шифр 

ПК 

Ф.И.О. 

слушателя 

Категория слушателей. 

Проблема (тема) 

Сроки 

проведения 

ПК 
ГУО «Средняя 

школа №1 г.п. 

Бешенковичи имени 

И.И. Строчко» 

Очная 

дневная 

Моторо 

Наталья 

Викторовна 

Учителя-дефектологи центров 

коррекционно-развивающего 

обучения и реабилитации, 

специальных детских садов, 

пунктов коррекционно-

педагогической помощи. 

«Дифференциальная диагностика 

речевых нарушений и сходных 

состояний» 

29.01-02.02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                         Приложение 3 

                                                                   к приказу начальника отдела 

                                             по образованию 

                                              20.12.2023 №454 

 

План 

Повышения квалификации и переподготовки руководителей физического 

воспитания, учителей физической культуры и здоровья дошкольного и 

общего среднего образования в Институте повышения квалификации и 

переподготовки руководящих работников и специалистов физической 

культуры, спорта и туризма 

УО «Белорусский государственный университет физической культуры» на 

2024 год 

 

ГУО Шифр 

ПК тип 

Ф.И.О. 

слушателя 

Категория 

слушателей. 

Проблема (тема) 

Сроки 

проведен

ия ПК 
ГУО «Детский сад 

№1 г.п. 

Бешенковичи» 

Очная 

дневная 

Сухвалова 

 Марина 

Михайловна 

Руководители 

физического воспитания 

учреждений дошкольного 

образования. «Актуальные 

вопросы организации и 

содержания физического 

воспитания детей 

дошкольного возраста» 

29.01-02.02 

ГУО «Средняя 

школа №1 г.п. 

Бешенковичи имени 

И.И. Строчко» 

Очная 

дневная 

Ядченко  

Полина 

Александровна 

Руководители 

физического воспитания и 

учителя физической 

культуры и здоровья 

учреждений общего 

среднего образования. 

«Актуальные вопросы 

профессиональной 

деятельности учителя 

физической культуры» 

26.02-01.03 

ГУО «Детский сад 

№ 5 г.п. 

Бешенковичи» 

Очная 

дневная 

Семенюго 

Алеся 

Александровна 

Руководители 

физического воспитания 

учреждений дошкольного 

образования. «Актуальные 

вопросы организации и 

содержания физического 

воспитания детей 

дошкольного возраста» 

27.05-31.05 

ГУО «Островенская 

средняя школа 

Бешенковичского 

района имени К.А. 

Абазовского» 

Очная 

дневная 

Дегтярёва 

Вера 

Васильевна 

Руководители 

физического воспитания 

учреждений дошкольного 

образования. 

«Современные подходы к 

проведению учебных 

26.08-30.08 



занятий с учащимися, 

отнесенными по здоровью 

к специальной 

медицинской группе» 

ГУО «Средняя 

школа №1 г.п. 

Бешенковичи имени 

И.И. Строчко» 

Очная 

дневная 

Солохо 

Сергей 

Олегович 

Руководители 

физического воспитания и 

учителя физической 

культуры и здоровья 

учреждений общего 

среднего образования. 

«Актуальные вопросы 

профессиональной 

деятельности учителя 

физической культуры» 

30.09-04.10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                         Приложение 1 

                                                                   к приказу начальника отдела 

                                             по образованию 

                                              20.12.2023 №454 

 

 План 

Повышения квалификации педагогических кадров учреждения 

образования Бешенковичского района 

 в ГУДОВ «Витебский областной институт развития образования» 

 на 2024 год 
ГУО Шифр 

ПК 

тип 

Ф.И.О. 

слушателя 

Категория слушателей. 

Проблема (тема) 

Сроки 

проведени

я ПК 

ГУО «Детский сад №6 

г.п.Бешенковичи» 

 

2 

о 

Комоско 

Елена 

Евгеньевна 

Воспитатели дошкольного 

образования. "Гражданско-

патриотическое воспитание в 

условиях учреждения 

дошкольного образования" 

19.02-23.02 

 

ГУО «Детский сад №1 

г.п.Бешенковичи» 

 

6 

о 

Дрик 

Ирина 

Леонидовна 

Воспитатели дошкольного 

образования. "Гражданско-

патриотическое воспитание в 

условиях учреждения 

дошкольного образования" 

28.10-01.11 

ГУО «Верховский 

детский сад 

Бешенковичского 

района» 

10 

о 

Шут 

Людмила 

Владимировна 

Воспитатели дошкольного 

образования. "Игровая 

деятельность детей 

дошкольного возраста в 

современном образовательном 

процессе" 

08.04-12.04 

ГУО «Бочейковский 

детский сад 

Бешенковичского 

района» 

15 

о 

Корбут 

Валентина 

Николаевна 

Воспитатели дошкольного 

образования. "Моделирование 

образовательного процесса в 

учреждении дошкольного 

образования" 

10.06-14.06 

 

ГУО «Детский сад №1 

г.п.Бешенковичи» 

 

17 

о 

Куйко 

Светлана 

Леонидовна 

Воспитатели дошкольного 

образования. "Моделирование 

образовательного процесса в 

учреждении дошкольного 

образования" 

11.11-15.11 

 

ГУО «Детский сад №1 

г.п.Бешенковичи» 

 

 

20 

о 

Корбан 

Алеся 

Васильевна 

Воспитатели дошкольного 

образования. "Особенности 

организации взаимодействия 

учреждения дошкольного 

образования и семьи, 

воспитывающей ребенка с 

особенностями 

психофизического развития" 

09.12-13.12 

ГУО «Детский сад №1 

г.п.Бешенковичи» 

 

21 

о 

Титовец 

Светлана 

Анатольевна 

Воспитатели дошкольного 

образования. "Повышение 

профессиональной 

компетентности воспитателя 

15.01-19.01 



дошкольного образования по 

организации образовательного 

процесса" 

ГУО « Ржавская 

базовая школа 

Бешенковичского 

района им. М. 

Геловани» 

25 

о 

Сорокина 

Розалия 

Ахатовна 

Воспитатели дошкольного 

образования. "Повышение 

профессиональной 

компетентности воспитателя 

дошкольного образования по 

организации образовательного 

процесса" 

09.09-13.09 

ГУО «Детский сад №6 

г.п.Бешенковичи» 

 

29 

о 

Авласёнок 

Светлага 

Ивановна 

Воспитатели дошкольного 

образования. 

"Совершенствование 

информационно-

коммуникационной 

компетентности воспитателя 

дошкольного образования" 

20.05-24.05 

ГУО «Бочейковский 

детский сад 

Бешенковичского 

района» 

35 

о 

Хотько 

Светлана 

Александровна 

Воспитатели дошкольного 

образования. "Современные 

подходы к взаимодействию 

учреждения дошкольного 

образования и семьи" 

20.05-24.05 

ГУО «Улльский 

детский сад 

Бешенковичского 

района» 

40 

з 

Соловьёва 

Елена 

Владимировна 

Воспитатели дошкольного 

образования. "Современные 

подходы к организации и 

содержанию образовательного 

процесса в учреждении 

дошкольного образования" 

(Очное присутствие 04.11.2024-

05.11.2024, 28.11.2024-

29.11.2024) 

04.11-29.11 

ГУО «Средняя школа 

№2 г.п. Бешенковичи 

им. М.Н. Ткаченко» 

47 

о 

Гришан 

Наталья 

Ивановна 

Учителя начальных классов 

учреждений образования. 

"Реализация требований 

образовательного стандарта 

начального образования при 

изучении учебных предметов" 

08.04-12.04 

ГУО «Улльская 

средняя школа 

Бешенковичского 

района имени Л.М. 

Доватора» 

51 

о 

Казюк 

Людмила 

Степановна 

Учителя начальных классов 

учреждений образования. 

"Реализация требований 

образовательного стандарта 

начального образования при 

изучении учебных предметов" 

09.12-13.12 

ГУО «Средняя школа 

№2 г.п. Бешенковичи 

им. М.Н. Ткаченко» 

53 

о 

Литуновская 

Наталья 

Викторовна 

Учителя начальных классов 

учреждений образования. 

"Развитие предметно-

методических компетенций 

учителя начальных классов" 

05.02-09.02 

ГУО « Бочейковская 

средняя школа 

Бешенковичского 

района имени М.А. 

Высогорца» 

56 

о 

Бакановская 

Елена 

Петровна 

Учителя начальных классов 

учреждений образования. 

"Развитие предметно-

методических компетенций 

учителя начальных классов" 

28.10-01.11 



ГУО «Средняя школа 

№2 г.п. Бешенковичи 

им. М.Н. Ткаченко» 

67 

з 

Галыня 

Лариса 

Геннадьевна 

Учителя начальных классов 

учреждений образования. 

"Теория и практика 

организации образовательного 

процесса на I ступени общего 

среднего образования" 

(Очное присутствие 28.10.2024-

29.10.2024, 21.11.2024-

22.11.2024) 

28.10-22.11 

ГУО «Улльская 

средняя школа 

Бешенковичского 

района имени Л.М. 

Доватора» 

72 

з 

Хованская 

Надежда 

Алексеевна 

Учителя белорусского языка и 

литературы учреждений 

образования. "Тэарэтычныя і 

практычныя аспекты выхавання 

і развіцця асобы вучня ў 

працэсе навучання беларускай 

мове і літаратуры" 

(Очное присутствие 08.04.2024-

09.04.2024, 02.05.2024-

03.05.2024) 

08.04-03.05 

ГУО « Средняя школа 

№1 г.п. Бешенковичи 

имени И.И. Сточко» 

73 

з 

Яскевич 

Ольга 

Анатольевна 

Учителя белорусского языка и 

литературы учреждений 

образования. "Тэарэтычныя і 

практычныя аспекты выхавання 

і развіцця асобы вучня ў 

працэсе навучання беларускай 

мове і літаратуры" 

(Очное присутствие 07.10.2024-

08.10.2024, 31.10.2024-

01.11.2024) 

07.10-01.11 

ГУО «Улльская 

средняя школа 

Бешенковичского 

района имени Л.М. 

Доватора» 

75 

о 

Пистунович 

Елена 

Александровна 

Учителя русского языка и 

литературы учреждений 

образования. 

"Совершенствование 

профессиональной 

компетентности учителя 

русского языка и литературы по 

вопросам организации учебно-

познавательной деятельности" 

08.04-12.04 

ГУО «Островенская 

средняя школа 

Бешенковичского 

района имени К.А. 

Абазовского» 

78 

з 

Корсакова 

Лариса 

Геннадьевна 

Учителя русского языка и 

литературы учреждений 

образования. 

"Совершенствование 

профессиональных 

компетенций учителя русского 

языка и литературы" 

(Очное присутствие 04.03.2024-

05.03.2024, 28.03.2024-

29.03.2024) 

04.03-29.03 

ГУО «Средняя школа 

№2 г.п. Бешенковичи 

им. М.Н. Ткаченко» 

81 

о 

Ружинская 

Диана 

Викторовна 

Учителя иностранного 

(английского) языка 

учреждений образования. 

"Современные технологии 

преподавания английского 

языка в учреждении 

12.02-16.02 



образования" 

ГУО « Ржавская 

базовая школа 

Бешенковичского 

района им. М. 

Геловани» 

89 

о 

Подольская 

Инна 

Анатольевна 

Учителя иностранного 

(немецкого) языка учреждений 

образования. "Современные 

подходы в преподавании 

учебного предмета "Немецкий 

язык" в учреждении 

образования" 

18.11-22.11 

ГУО « Средняя школа 

№1 г.п. Бешенковичи 

имени И.И. Строчко» 

94 

о 

Берестень 

Татьяна 

Анатольевна 

Учителя истории и 

обществоведения учреждений 

образования. "Содержательно-

технологическое обеспечение 

преподавания учебных 

предметов "Всемирная 

история", "История Беларуси", 

"Обществоведение" 

14.10-18.10 

ГУО « Средняя школа 

№1 г.п. Бешенковичи 

имени И.И. Строчко» 

97 

о 

Ковалевская 

Елена 

Петровна 

Учителя математики 

учреждений образования. 

"Совершенствование 

профессионального мастерства 

учителя математики" 

11.03-15.03 

ГУО « Ржавская 

базовая школа 

Бешенковичского 

района им. М. 

Геловани» 

102 

з 

Адамович 

Людмила 

Леонидовна 

Учителя математики 

учреждений образования. 

"Практические аспекты 

преподавания математики в 

современных условиях" 

(Очное присутствие 05.02.2024-

06.02.2024, 29.02.2024-

01.03.2024) 

05.02-01.03 

ГУО «Средняя школа 

№2 г.п. Бешенковичи 

им. М.Н. Ткаченко» 

103 

з 

Яцук 

Ирина 

Юрьевна 

Учителя математики 

учреждений образования. 

"Практические аспекты 

преподавания математики в 

современных условиях" 

(Очное присутствие 09.09.2024-

10.09.2024, 03.10.2024-

04.10.2024) 

09.09-04.10 

ГУО «Улльская 

средняя школа 

Бешенковичского 

района имени Л.М. 

Доватора» 

105 

о 

Плехневич 

Марина 

Васильевна 

Учителя физики учреждений 

образования. 

"Компетентностный подход при 

организации учебно-

познавательной деятельности 

учащихся на уроках учебного 

предмета "Физика" 

 

09.09-13-09 

ГУО « Ржавская 

базовая школа 

Бешенковичского 

района им. М. 

Геловани» 

106 

з 

Горбунова 

Анна 

Леонидавна 

Учителя математики, 

информатики, физики 

учреждений образования. 

"Содержательно-

технологическое обеспечение 

качества образовательного 

процесса в преподавании 

предметов физико-

математического цикла" 

(Очное присутствие 26.02.2024-

26.02-22.03 



27.02.2024, 21.03.2024-

22.03.2024) 

ГУО «Средняя школа 

№2 г.п. Бешенковичи 

им. М.Н. Ткаченко» 

106 

з 

Гончаров 

Валерий 

Валентинович 

Учителя математики, 

информатики, физики 

учреждений образования. 

"Содержательно-

технологическое обеспечение 

качества образовательного 

процесса в преподавании 

предметов физико-

математического цикла" 

(Очное присутствие 26.02.2024-

27.02.2024, 21.03.2024-

22.03.2024) 

26.02-22.03 

ГУО «Средняя школа 

№1 г.п. Бешенковичи 

имени И.И. Строчко» 

107 

з 

Ковалевский 

Руслан 

Леонидович 

Учителя математики, 

информатики, физики 

учреждений образования. 

"Содержательно-

технологическое обеспечение 

качества образовательного 

процесса в преподавании 

предметов физико-

математического цикла" 

(Очное присутствие 30.09.2024-

01.10.2024, 24.10.2024-

25.10.2024) 

30.09-25.10 

ГУО «Средняя школа 

№2 г.п. Бешенковичи 

имени М.Н. Ткаченко» 

107 

з 

Кисель 

Алексей 

Сергеевич 

Учителя математики, 

информатики, физики 

учреждений образования. 

"Содержательно-

технологическое обеспечение 

качества образовательного 

процесса в преподавании 

предметов физико-

математического цикла" 

(Очное присутствие 30.09.2024-

01.10.2024, 24.10.2024-

25.10.2024) 

30.09-25.10 

ГУО «Островенская 

средняя школа 

Бешенковичского 

района имени К.А. 

Абазовского» 

107 

з 

Корсакова 

Екатерина 

Александровна 

Учителя математики, 

информатики, физики 

учреждений образования. 

"Содержательно-

технологическое обеспечение 

качества образовательного 

процесса в преподавании 

предметов физико-

математического цикла" 

(Очное присутствие 30.09.2024-

01.10.2024, 24.10.2024-

25.10.2024) 

30.09-25.10 

ГУО «Средняя школа 

№1 г.п. Бешенковичи 

имени И.И. Строчко» 

112 

з 

Шавель-Берестень 

Людмила 

Николаевна 

 

Учителя биологии, химии 

учреждений образования. 

"Совершенствование 

профессиональной 

11.11-06.12 



компетентности учителей 

биологии, химии" 

(Очное присутствие 11.11.2024-

12.11.2024, 05.12.2024-

06.12.2024) 

ГУО «Средняя школа 

№1 г.п. Бешенковичи 

имени И.И. Строчко» 

114 

о 

Матеша 

Наталья 

Николаевна 

Учителя географии учреждений 

образования. "Актуальные 

вопросы психолого-

педагогической и предметно-

методической подготовки 

учителя географии" 

25.11-06.12 

ГУО «Средняя школа 

№1 г.п. Бешенковичи 

имени И.И. Строчко» 

115 

о 

Леган 

Елена 

Святославовна 

Учителя трудового обучения 

(технического труда) 

учреждений образования. 

"Содержательно-

технологическое обеспечение 

учебного предмета "Трудовое 

обучение" 

05.02-09.02 

ГУО «Средняя школа 

№2 г.п. Бешенковичи 

им. М.Н. Ткаченко» 

117 

о 

Петровский 

Александр 

Альфредович 

Учителя трудового обучения 

(обслуживающего труда) 

учреждений образования. 

"Содержательно-

технологическое обеспечение 

учебного предмета "Трудовое 

обучение" 

01.04-05.04 

ГУО « Бочейковская 

средняя школа 

Бешенковичского 

района имени М.А. 

Высогорца» 

122 

о 

Репинский 

Игорь 

Вячеславович 

Учителя и преподаватели 

физической культуры и 

здоровья учреждений 

образования. 

"Дифференцированный подход 

к успешному освоению 

программы СМГ учебного 

предмета "Физическая культура 

и здоровье" обучающимися 

учреждений образования" 

03.06-07.06 

ГУО «Средняя школа 

№2 г.п. Бешенковичи 

им. М.Н. Ткаченко» 

125 

о 

Пышная 

Анастасия 

Николаевна 

Педагогические работники 

учреждений образования, 

работающие в профильных 

классах педагогической 

направленности. "Развитие 

профессиональной 

компетентности педагога в 

условиях педагогической 

профилизации" 

19.02-23.02 

ГУО «Средняя школа 

№1 г.п. Бешенковичи 

имени И.И. Строчко» 

126 

о 

Коляго 

Анастасия 

Александровна 

Педагогические работники 

учреждений образования со 

стажем работы до 3 лет. 

"Развитие профессиональных 

компетенций молодого 

педагога" 

25.03-29.03 

ГУО «Средняя школа 

№2 г.п. Бешенковичи 

им. М.Н. Ткаченко» 

127 

о 

Новикова 

Наталья 

Ивановна 

Педагогические работники 

учреждений образования. 

"Межпредметная интеграция 

при реализации STEM-

19.02-23.02 



образования" 

ГУО «Улльская 

средняя школа 

Бешенковичского 

района имени Л.М. 

Доватора» 

128 

о 

Нестеренок 

Надежда 

Владимировна 

Педагогические работники 

учреждений образования. 

"Межпредметная интеграция 

при реализации STEM-

образования" 

07.10-11.10 

ГУО «Средняя школа 

№1 г.п. Бешенковичи 

имени И.И. Строчко» 

130 

о 

Гончарова 

Татьяна 

Владимировна 

Педагогические работники 

учреждений образования. 

"Совершенствование 

информационно-

коммуникационной 

компетентности педагога" 

01.04-05.04 

Бешенковичский центр 

коррекционно-

развивающего 

обучения и 

реабилитации 

133 

о 

Пак 

Марина 

Игоревна 

Учителя классов 

интегрированного обучения и 

воспитания учреждений 

образования. "Организация 

интегрированного обучения и 

воспитания обучающихся с 

особенностями 

психофизического развития в 

условиях учреждения общего 

среднего образования" 

22.04-26.04 

ГУО «Средняя школа 

№1 г.п. Бешенковичи 

имени И.И. Строчко» 

134 

о 

Зубец 

Татьяна 

Васильевна 

Воспитатели учреждений 

образования. "Формирование 

профессиональных 

компетенций воспитателя 

учреждения образования" 

12.02-16.02 

ГУО « Бочейковская 

средняя школа 

Бешенковичского 

района имени М.А. 

Высогорца» 

134 

о 

Моторо 

Зинаида 

Александровна 

Воспитатели учреждений 

образования. "Формирование 

профессиональных 

компетенций воспитателя 

учреждения образования" 

12.02-16.02 

ГУО «Средняя школа 

№2 г.п. Бешенковичи 

им. М.Н. Ткаченко» 

135 

о 

Шарамет 

Евгения 

Ивановна 

Воспитатели учреждений 

образования. "Формирование 

профессиональных 

компетенций воспитателя 

учреждения образования" 

18.03-22.03 

ГУО «Средняя школа 

№1 г.п. Бешенковичи 

имени И.И. Строчко» 

135 

о 

Матвеенко 

Наталья 

Владимировна 

Воспитатели учреждений 

образования. "Формирование 

профессиональных 

компетенций воспитателя 

учреждения образования" 

18.03-22.03 

ГУО «Средняя школа 

№2 г.п. Бешенковичи 

им. М.Н. Ткаченко» 

136 

о 

Туча 

Людмила 

Эдуардовна 

Воспитатели учреждений 

образования. "Формирование 

профессиональных 

компетенций воспитателя 

учреждения образования" 

20.05-24.05 

ГУО «Средняя школа 

№1 г.п. Бешенковичи 

имени И.И. Строчко» 

137 

о 

Селиванова 

Светлана 

Петровна 

Воспитатели учреждений 

образования. "Формирование 

профессиональных 

компетенций воспитателя 

учреждения образования" 

 

02.09-06.09 



ДОЛ «Лидер» 141 

о 

Сороко 

Валерий 

Леонидович 

Педагогические работники и 

воспитатели детских 

оздоровительных центров и 

оздоровительных лагерей. 

"Организация и содержание 

воспитательной работы с 

обучающимися в 

оздоровительный период" 

25.03-29.03 

Бешенковичский 

районный центр детей 

и молодёжи 

144 

о 

Акуневич 

Татьяна 

Геннадьевна 

Педагоги дополнительного 

образования учреждений 

образования. 

"Совершенствование 

образовательного процесса в 

системе дополнительного 

образования детей и молодежи" 

09.09-13.09 

Отдел образования 

Бешенковичского 

райисполкома 

148 

о 

Голдобенко 

Алла 

Николаевна 

Родители-воспитатели детских 

домов семейного типа, 

приемные родители. "Система 

социализации детей в условиях 

замещающей семьи" 

08.04-12.04 

Бешенковичский 

районный социально-

педагогический центр 

153 

о 

Малина 

Марина 

Петровна 

Педагоги социальные 

учреждений образования. 

"Актуальные аспекты 

деятельности педагога 

социального в системе 

современного образовательного 

процесса" 

16.09-20.09 

Бешенковичский 

районный центр детей 

и молодёжи 

154 

о 

Бабарень 

Елена 

Руслановна 

Педагоги-организаторы 

учреждений образования. 

"Актуальные направления 

педагогической поддержки 

Белорусской республиканской 

пионерской организации" 

26.02-01.03 

ГУО « Ржавская 

базовая школа 

Бешенковичского 

района им. М. 

Геловани» 

156 

о 

Кухто 

Владимир 

Викторович 

Руководители по военно-

патриотическому воспитанию 

учреждений образования. 

"Гражданско-патриотическое и 

идеологическое воспитание 

детей и молодежи в 

учреждениях образования" 

29.01-02.02 

ГУО «Средняя школа 

№2 г.п. Бешенковичи 

им. М.Н. Ткаченко» 

158 

о 

Сапего 

Елена 

Ивановна 

Учителя, выполняющие 

функции классного 

руководителя в учреждениях 

образования. 

"Совершенствование 

воспитательной работы в 

классном коллективе" 

21.10-25.10 

ГУО «Островенская 

средняя школа 

Бешенковичского 

района имени К.А. 

Абазовского» 

159 

о 

Шарко 

Валентина 

Николаевна 

Учителя, выполняющие 

функции классного 

руководителя в учреждениях 

образования. 

"Совершенствование 

воспитательной работы в 

классном коллективе" 

25.11-29.11 



ГУО «Средняя школа 

№2 г.п. Бешенковичи 

им. М.Н. Ткаченко» 

161 

о 

Ореховская 

Марина 

Викторовна 

Заведующие библиотеками, 

библиотекари учреждений 

образования. 

"Профессиональная 

компетентность библиотекаря 

учреждения образования" 

05.02-09.02 

ГУО « Бочейковская 

средняя школа 

Бешенковичского 

района имени М.А. 

Высогорца» 

162 

о 

Губко 

Татьяна 

Ивановна 

Заведующие библиотеками, 

библиотекари учреждений 

образования. 

"Профессиональная 

компетентность библиотекаря 

учреждения образования" 

09.12-13.12 

 


